

REFERAT POLISEN på besök

Grått och kyligt är det när vi kör från Kungälv till Slånvägen i Kärna för trivselträff i Hermansby.

I Inlandsgården råder febril verksamhet med iordningställande av bord, stolar och tillbehör för träffen.

När klockan är slagen 11.00 hälsar Gert, som vikarier för Bengt, som är på ordförandekonferens i Distriktet

oss välkomna och riktar sig till **Carina Björklund** från Polisen som är dagens föredragande och hälsar henne speciellt välkommen.

Carina presenterar sig och sin polissyssla för oss och börjar sedan med föredragningen om hur vi äldre skyddar oss mot brott.

Hon inleder med att förklara att det är de som är något yngre än vi, män i 30 års åldern som är de som är mest utsatta för olika personbrott. De brott som ökar mest är de som benämndes tillgreppsbrott, som stöld av identitet och rena materialstölder - väskor, plånböcker och varor som förslagna tjuvar lätt kommer över.

Carina ger en del exempel på hur de ofta går till väga när de två och två "opererar" och om hur vi skall försöka undvika att bli utsatta såväl i hemmet som på resor, i butiker, vid bankomater och i trafiken. Ofta är det rena ligor om reser runt och specialiserar sig på denna försörjning. Hon poängterar speciellt att vi inte skall lita på okända "vänliga - hjälpsamma" personer som tillfälligt kommer fram. Knackar någon okänd på din dörr av någon orsak så släpp inte in utan att de visat godkänd legitimation.

Förvara värdesaker och kontanter så säkert det går både hemma och borta!!

Carina ger oss telefonnumren som vi inte skall glömma att använda om något händer -

Polisen 11414 och larmet 112
Brottsofferjouren 17709.

Gert tackar Carina för en fullödig, intressant föredragning och hon belönas med långa, kraftfulla applåder.

Med mycket att samtala om vid fikastunden efter informationen försvann tiden fort fram till lotteridragningen där många var framme vid Mariannes lotteribord för att välja ut vinster innan denna trivselträff var till ända.

Text: Gerhard Andersson

Foto: Maj Wedholm

